
 1 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. Василя Сухомлинського, 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол позачергового засідання № 40 

 

смт Слобожанське                                                                                ”23ˮ грудня 2022 року                                                                 

 

Головував: голова комісії – Іван Камінський 

Присутні:    

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, 

заступник голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар 

комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського 

округу, член комісії 

РИЖАК Валерій Петрович староста Балівського старостинського 

округу, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського 

округу, член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член 

комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член 

комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою 

та розвитку інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член 

комісії 

 

ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна Начальник юридичного відділу 

 

 

 

 



 2 

 

І. Про підготовку Слобожанської селищної територіальної громади до 

можливого довготривалого відключення електропостачання (блєкауту) 

ВИСТУПИЛИ: 

Заступник голови комісії – Шаповалов І.В., Секретар комісії – Дейнеко О.В., член 

комісії – Крючкова В.В. 

 

З метою недопущення виникнення надзвичайної ситуації на території громади 

пов’язаної з відсутністю електропостачання внаслідок ракетних обстрілів Російською 

Федерацією по критичним об’єктам інфраструктури України, комісія 

ВИРІШИЛА:  

1. ВІДДІЛУ З ПИТАНЬ ЖИТЛОВО-

КОМУНАЛЬНОГО 

ГОСПОДАРСТВА,БЛАГОУСТРОЮ ТА 

РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ 

1.1. Створити робочу групу з взаємодії комунальних служб Слобожанської 

селищної громади з представниками КП «Теплоенерго» Дніпровської міської ради». 

1.2. Розробити порядок оповіщення зазначеної групи для оперативного реагування 

на аварійні ситуації пов’язані з мережами теплопостачання. 

1.3. Призначити заступника начальника відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою та розвитку інфраструктури – Мазура Олега Михайловича 

відповідальним за координацію роботи зазначеної групи . 

Термін: невідкладно 

 

2. КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

2.1. При відсутності водопостачання організувати підвіз технічної води для 

населення. В залежності від ситуації яка склалась розробити графіки підвозу для 

інформування населення про час підвозу води. 

2.2. Підготувати електро інструмент, джерела резервного живлення, запас паливно-

мастильних матеріалів, обладнання, техніку для виконання аварійних робіт в умовах 

довготривалого відключення електропостачання на території громади. 

Термін: невідкладно 

 

3.ВІДДІЛУ ВНУТРІШНЬОЇ ПОЛІТИКИ 

  З метою інформування населення про недопущення зливу та використання води з 

систем опалення для технічної і питної потреби проводити інформаційно-роз’яснювальну 

роботу з мешканцями громади з публікацією відповідних новин у соціальних мережах, 

офіційному сайті селищної ради, розміщення пам’яток у місцях масового перебування 

людей.  

Термін: при відсутності 

теплопостачання 



 3 

 

4. КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ПЕРСПЕКТИВА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КЕРІВНИКАМ ОСББ ТА ЖБК 

 

 При довгостроковій відсутності теплопостачання вжити заходів щодо 

1) зливу води в багатоповерхових житлових будинках з розміщенням запірної арматури 

теплопостачання та технічному поверсі. 

2) зливу води в системах опалення житлових будинків, які перебувають на балансі 

підприємства з метою недопущення замерзання внутрішньобудиноквих мереж. 

Термін: за необхідності 

 

5. КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЖИТЛОВИК» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

Надати список необхідних маревів, обладнання для виконання аварійно-ремонтних 

робіт в умовах довготривалого відключення електропостачання до відділу з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою та розвитку інфраструктури. 

Термін: невідкладно 

 

6. КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА 

КОМАНДА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

  

 6.1. Забезпечити роботу свердловин розташованих у пожежних частинах 

закладу для набору технічної води в умовах довгострокового відключення 

електропостачання за допомогою генераторів. 

 6.2. Забезпечити функціонування мотопомп закладу. Організувати забір 

технічної води з відкритих водойм на території громади. 

Термін: за необхідності 

 

 

 

Голова комісії          Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

Відповідальний секретар                   Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


